
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Φ.Ε.Κ. 2334 Β΄ / 2013

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2013

ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
1. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ
    ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π.
2. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ     ΠΟΛ: 1212

Ταχ. Δ/νση: Καρ. Σερβίας 8
                    10184 Αθήνα
Τηλέφωνο: 210 3375360 ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών.
E-mail: d  13.  etak  @  yo  .  syzefxis  .  gov  .  gr  
             d  13.  e  9@  yo  .  syzefxis  .  gov  .  gr  

ΘΕΜΑ: Παράταση  προθεσμίας  υποβολής  της  δήλωσης  στοιχείων  ακινήτων  φυσικών 

προσώπων έτους 2013.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  23  του  ν.3427/2005  (ΦΕΚ  312  Α΄)  και  ειδικότερα  τΩν 

παραγράφων 1 και 3 του άρθρου αυτού. 

2. Την ΠΟΛ 1159/2013 (ΦΕΚ 1625 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με την 

οποία παρατάθηκε η προθεσμία υποβολής δηλώσεων στοιχείων ακινήτων έτους 2013.

3. Την  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Οικονομικών  YΠΟΙΚ 

07927/2012  ΕΞ  (ΦΕΚ  2574  Β΄),  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Υφυπουργό 

Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

4. Το γεγονός ότι τα φυσικά πρόσωπα, τα οποία κατά την 1.1.2013 έχουν εμπράγματα 

δικαιώματα σε γήπεδα εκτός σχεδίου πόλης ή οικισμού,  υποχρεούνται  να ελέγξουν 

ηλεκτρονικά την περιουσιακή τους κατάσταση, όπως αυτή εμφανίζεται στην ιστοσελίδα 

της  Γενικής  Γραμματείας  Πληροφοριακών  Συστημάτων,  προκειμένου  να  τη 

συμπληρώσουν, τροποποιήσουν και οριστικοποιήσουν. 

5. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

1

ΑΔΑ: ΒΛ93Η-Λ9Ο



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Η  προθεσμία  ηλεκτρονικής  συμπλήρωσης  και  υποβολής  του  Πίνακα  1:  Στοιχεία 

οικοπέδων  (εντός  σχεδίου  ή  οικισμού)  και  κτισμάτων  (εντός  &  εκτός  σχεδίου)  της 

δήλωσης  στοιχείων  ακινήτων  φυσικών  προσώπων  (Ε9)  έτους  2013,  παρατείνεται 

μέχρι και την 20ή Σεπτεμβρίου 2013.

2. Η  προθεσμία  ελέγχου,  ηλεκτρονικής  συμπλήρωσης  και  υποβολής  του  Πίνακα  2: 

Στοιχεία  αγροτεμαχίων της  δήλωσης στοιχείων ακινήτων φυσικών προσώπων (Ε9) 

έτους 2013, παρατείνεται μέχρι και τη 14η Οκτωβρίου 2013.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ακριβές Αντίγραφο Ο Υφυπουργός Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας  Γ. Μαυραγάνης

2

ΑΔΑ: ΒΛ93Η-Λ9Ο



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. Όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (από 3 αντίτυπα στο τμήμα εισοδήματος).

2. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως)

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (περιπτώσεις 2,3)

2. Αποδέκτες Πίνακα Β΄ (περιπτώσεις 3,5,6)

3. Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ΄ (περιπτώσεις 1,3) 

4. Αποδέκτες Πίνακα Ζ΄ (περιπτώσεις  1, 2 & 9)

5. Αποδέκτες Πίνακα Η΄ (περιπτώσεις  1, 2,3,5,6,7,8 & 9)

6. Αποδέκτες Πίνακα Θ΄ (περίπτωση 3)

7. Αποδέκτες Πίνακα Ι΄

8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ΄

9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ΄

10. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ΄

11. Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ΄ (1 - 3)

12. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση».

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 

5. Γραφείο Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Φορολογίας 

6. Γραφεία κ. κ. Γενικών Διευθυντών

7. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και αυτοτελή Γραφεία

8. Γραφείο Πληροφόρησης Πολιτών (3)

9. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

10. Δ/νση Φορολογίας Κεφαλαίου – Τμήματα Α΄, Β΄ (από 3), Φ.Μ.Α.Π. (20)

3

ΑΔΑ: ΒΛ93Η-Λ9Ο


